
LA GIUNTA REGIONALE 
 

vista la legge regionale 13 febbraio 2013, n. 3 (Disposizioni in materia di politiche 
abitative” ed in particolare il titolo IV “Fondi di rotazione per la ripresa dell’industria 
edilizia); 

 
vista la legge regionale 21 luglio 2016, n. 13 (Modificazioni alla legge regionale 13 

febbraio 2013, n. 3 (Disposizioni in materia di politiche abitative)); 
 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1480 in data 30 ottobre 2017 
concernente l’approvazione delle disposizioni di carattere generale e procedimentali per la 
concessione dei benefici di cui alla legge regionale 13 febbraio 2013, n. 3 (Disposizioni in 
materia di politiche abitative ) e la revoca della DGR 1679/2016; 
 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1273 del 20 settembre 2019 con 
la quale è stata destinata la somma di euro 32.226.100 (trentaduemilioniduecentoventisei 
milacento/00) al finanziamento delle domande di mutuo ammesse a beneficio del 2018 dalla 
n. 148 alla 332 del capo II, la n. 2 del capo III ter e dalla n. 23 alla 66 del capo III quater; 

 
preso atto che la Struttura credito, partecipazioni e previdenza integrativa, il 17 

dicembre 2019 ha comunicato che la disponibilità finanziaria del fondo di rotazione, di cui 
alla legge regionale 3/2013, ammonta ad euro 6.160.273,79 (seimilionicentosessantamila 
duecentosettantatre/79); 

 
preso atto che la disponibilità finanziaria del suddetto fondo di rotazione è sufficiente 

a finanziare le domande presentate nel 2018 - dalla n. 333 alla 382 del capo II e dalla n. 3 alla 
n. 4 del capo III ter, per complessivi euro 6.137.679 - e ammesse a beneficio dal competente 
dirigente, con separati atti, sulla base dell’istruttoria svolta secondo i criteri e le modalità 
stabilite con la citata DGR 1480/2017 e ai sensi della l.r. 3/2013; 

 
richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1672 in data 28 dicembre 2018, 

concernente l’approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del 
bilancio finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, come adeguato con deliberazione 
della Giunta regionale n. 377 in data 29 marzo 2019, e delle connesse disposizioni applicative; 

 
visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione 

rilasciato dal Dirigente della Struttura edilizia residenziale dell’Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 
regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

 
su proposta del Presidente della Regione, Renzo Testolin, nell'esercizio ad interim 

delle funzioni di Assessore alle opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica; 
 
ad unanimità di voti favorevoli, 
 
 
 
 



 

 
DELIBERA 

 
1) di stabilire in euro 6.137.679 (seimilionicentotrentasettemilaseicentosettantanove/00) 

l’ammontare della quota di risorse da destinare al finanziamento delle domande di mutuo 
presentate e ammesse a beneficio del 2018 dalla n. 333 alla 382 del capo II e dalla n. 3 alla 
n. 4 del capo III ter ai sensi della l.r. 13 febbraio 2013, n. 3 - titolo IV (Fondi di rotazione 
per la ripresa dell’industria edilizia); 

 
2) di dare atto che la copertura della spesa è assicurata dalle disponibilità esistenti sul fondo di 

rotazione, di cui alla legge regionale 3/2013, presso FINAOSTA S.p.A. che saranno 
utilizzate, con apposito provvedimento dirigenziale per l’ammissione a beneficio e il 
finanziamento dei suddetti mutui. 


